
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ra.  Nro. 4642 de fecha 16 de Diciembre de 2024, que pone en
vigencia el Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  88  de  fecha  14  de  Enero  del  2025,  que  modifica  el
Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Alc.  Sección  1era.  Nro.1725  de  fecha  29  de  abril  del  2024,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2024.
Informe de Imputación N° 3604 de fecha  11/04/2025 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de abril de 2025.
Decreto Alcaldicio Nº3593/P2024, de fecha 06 de diciembre del 2024, que designa a
la Administradora Municipal.
Y en uso de las atribuciones delegadas mediante Decreto Alcaldicio Nº1125, de fecha
13 de marzo de 2014.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro
12566 Subsidio Salud Para Todos, que se entiende forman parte integral del presente
Decreto Alcaldicio, por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el
pago de consultas, exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con
cargo al Programa Subsidios de Salud 2025.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $753.602 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 12566.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $753.602 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CCB  /NGM/ RCC

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 619/E
LAS CONDES, 20/05/2025
SECCIÓN 2ª N° 2822/E
LAS CONDES, 22/05/2025



5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Transferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios de Salud 2025".
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

POR ORDEN DE LA SEÑORA ALCALDESA
 

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

 
 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03700D0000LC913001202502500000619

N° de Nómina 12566 SALUD PARA TODOS

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  GUZMAN LOPEZ DICKY ALBERTO 75.475 
2  BUSTA GARCIA AMELIA ROSA 3.922 
3  BERRIOS SEGUEL IRMA ELENA 4.890 
4  JIMENEZ CRUZAT CLAUDIO OMAR 1.525 
5  DIAZ GARCIA EMILSE SONIA 2.235 
6  GAMONAL RIQUELME PATRICIA DE LOURDES 83.360 
7  CHAPARRO GALVEZ MIGUEL ARMANDO 7.834 
8  FERNANDEZ DUARTE IDA RAQUEL 6.765 
9  JULIO GOMEZ AIDA ESTER 32.540 

10  SARA DEL CARMEN PARRA MIQUEL 14.315 
11  DIAZ NUNEZ JUANA SONIA 4.890 
12  CRUZ ROMERO DOMINGO BENIGNO 7.275 
13  GOTTSCHALK LOPEZ MARIA NELLY 4.890 
14  BELMAR VARGAS SONIA DEL CARMEN 28.320 
15  SANDOVAL PLACENCIA MARIA NIEVES 4.890 
16  CABELLO ARROYO MARIA ANGELICA 5.400 
17  CORTEZ TELLEZ IVAN ALBERTO 7.270 
18  GARCIA-HUIDOBRO BARROS JUAN PAULO 8.630 
19  PAVEZ FLORES VIOLETA 6.795 
20  MARTINEZ RIFFO SERGIO DEL CARMEN 1.467 
21  CHAVARRIA VIDAL NERTI CECILIA 4.890 
22  DIAZ BILBAO PATRICIO FERNANDO 4.928 
23  CHAPARRO GARRETON MARTA PATRICIA 5.400 
24  AVILES LAGOS PATRICIA VERONICA 61.870 
25  ROMAN CODDOU SUZANNE THERESE 5.360 
26  FARIAS ESTAY MARISOL DEL CARMEN 3.756 
27  DIAZ RAMIREZ IVAN SEGUNDO RAMIRO 66.160 
28  CAROLINA ALICIA PUEBLA OYARZUN 10.940 
29  REBOLLEDO TRONCOSO LUIS ERIC ENRIQUE 29.800 
30  HERRERA OBAID CRISTIAN EUGENIO 53.900 
31  FONSECA MERY MIGUEL ALBERTO 6.440 
32  PALANECK WUNSCH HEIDI SIBYL 13.760 
33  ROJAS SEGURA MAGALY MAGDALENA 31.680 
34  TAPIA DIAZ GILDA INES 82.740 
35  MORALES ALVAREZ PAULA FRANCISCA 18.440 
36  NIRIAN RIVEROS DAISY VALERIA 40.850 

TOTAL 753.602


		2025-06-03T09:43:16-0400
	NAJEL IRENE KLEIN MOYA


		2025-06-03T09:43:16-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




